

Skarrild Købmand A/S
Hovedgaden 47, 6933 Kibæk

CVR-nr. 35 85 52 97

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skarrild Købmand A/S Hovedgaden 47 6933 Kibæk
	CVR-nr.: 35 85 52 97
	Stiftet: 8. maj 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Christensen Gitte Laigaard Sune Backmann Grøn Ole Leth Sørensen Palle Stefansen
Direktion	Jette Vibe Steffensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Handelsbanken, Jernbanegade 4, 6933 Kibæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive købmandsbutik i Skarrild.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.268 t.kr. mod 1.463 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -30 t.kr. mod 70 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 5 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 0,61 % af selskabskapitalen.

I årets løb er der afhændet 5 stk. egne aktier a 1.000 kr. Salgssummen udgør 5.000 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.268.194	1.463.203
1 Personaleomkostninger	-1.230.951	-1.314.109
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-55.523</u>	<u>-55.523</u>
Driftsresultat	-18.280	93.571
Andre finansielle indtægter	467	2.756
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-21.127</u>	<u>-6.239</u>
Resultat før skat	-38.940	90.088
2 Skat af årets resultat	<u>8.567</u>	<u>-19.816</u>
Årets resultat	-30.373	70.272
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	70.272
Disponeret fra overført resultat	<u>-30.373</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-30.373	70.272

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	287.834	343.357
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>287.834</u>	<u>343.357</u>
4	Andre tilgodehavender	257.538	106.078
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>257.538</u>	<u>106.078</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>545.372</u>	<u>449.435</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	798.744	811.631
	Varebeholdninger i alt	<u>798.744</u>	<u>811.631</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	135.363	74.117
	Tilgodehavende selskabsskat	0	468
	Andre tilgodehavender	63.518	72.219
	Tilgodehavender i alt	<u>198.881</u>	<u>146.804</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	183.172	205.013
	Værdipapirer i alt	<u>183.172</u>	<u>205.013</u>
	Likvide beholdninger	272.496	88.378
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.453.293</u>	<u>1.251.826</u>
	Aktiver i alt	<u>1.998.665</u>	<u>1.701.261</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	817.000	817.000
5	Overført resultat	<u>365.298</u>	<u>390.671</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.182.298</u>	<u>1.207.671</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>20.812</u>	<u>29.379</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>20.812</u>	<u>29.379</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	568.638	128.676
	Anden gæld	<u>226.917</u>	<u>335.535</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>795.555</u>	<u>464.211</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>795.555</u>	<u>464.211</u>
	Passiver i alt	<u>1.998.665</u>	<u>1.701.261</u>
 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	817.000	318.399	1.135.399
Årets overførte overskud eller underskud	0	70.272	70.272
Salg af egne aktier	0	2.000	2.000
Egenkapital 1. januar 2022	817.000	390.671	1.207.671
Årets overførte overskud eller underskud	0	-30.373	-30.373
Salg af egne aktier	0	5.000	5.000
	817.000	365.298	1.182.298

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.147.893	1.240.643
Pensioner	40.365	40.399
Andre omkostninger til social sikring	42.693	33.067
	<u>1.230.951</u>	<u>1.314.109</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-8.567	19.816
	<u>-8.567</u>	<u>19.816</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	<u>555.219</u>	<u>555.219</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>555.219</u>	<u>555.219</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-211.862	-156.339
Årets afskrivninger	-55.523	-55.523
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-267.385</u>	<u>-211.862</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>287.834</u>	<u>343.357</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	106.078	254.752
Tilgang i årets løb	151.460	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-148.674</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>257.538</u>	<u>106.078</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>257.538</u>	<u>106.078</u>

5. Overført resultat

I årets løb er der solgt egne aktier nominel 5.000 stk. for kr. 5.000.

Beholdning af egne aktier pr. 31/12-2022 udgør nominel kr. 5.000 til en købspris på kr. 0.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Under "Andre tilgodehavender" (finansielle anlægsaktiver) er indregnet deponeringskonti på i alt 237 t.kr., der er stillet til sikkerhed for selskabets leverandører af varer og tjenesteydelser samt husleje depositum.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Forpagtningsforpligtelse udgør t.kr. 42, der forfalder inden for det kommende år.

Selskabet har indgået samarbejdsaftaler med leverandører herunder kædemedlemsaftale med selskabets væsentligste leverandører, hvor der er opsigelsesvarsel på 6 måneder. Det er ikke muligt at angive beløb for disse eventualforpligtelser.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende EDB-udstyr med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den månedlige lejeudgift udgør 5 t.kr.